
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 402-01/18-01/57 
URBROJ:  2198/01-2-18-3 
Zadar, 30. ožujka  2018.      
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Programa korištenja sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na  području Grada Zadra za 2017. 
godinu 

NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 

PRAVNI TEMELJ:                                              Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim     
                                                                        zgradama, članak 31.   

               („Narodne novine“ br.:86/12, 143/13 i 65/17) 
Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,       
 2/15-  proč.tekst i 3/18)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Darko Kasap, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za prostorno uređenje i   
                                                                      graditeljstvo     

 
 

O b r a z l o ž e n j e 

Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Zadra za 2017. godinu prihvaćen je na 29. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2016. godine („Glasnik Grada Zadra“, br.13/16), a Izmjene i dopune Programa 
korištenja sredstava naknade za 2017. godine prihvaćene su na 6. sjednici održanoj 11. 
prosinca 2017. godine („Glasnik Grada Zadra“ br. 14/17). Planirana sredstva iznosila su 
1.700.000,00 kn, od čega je uprihodovano te ovim programom realizirano 1.815.059,09 kn, što 
iznosi 106,76 % od ukupno planiranih sredstava.  

Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Zadra odnosi se  na poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih naselja.  

U sklopu programa završena je izgradnja sljedećih sustava odvodnje:  
 Kanalizacijska mreža u Ulici Franka Lisice od D8 do UPOV- 1. faza,te 
 Izgradnja kanalizacijske mreže koja gravitira na CP Arbanasi I. 

 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 
      
 
                    GRADONAČELNIK 
                       Branko Dukić, v.r. 

 
 

 



Temeljem članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(“Narodne novine”, broj 86/12,143/13 i 65/17) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik 
Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst i 3/18)  Gradsko vijeće Grada 
Zadra na ___. sjednici, održanoj  dana __________ 2018. godine,  donosi 

 
 

 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Zadra  za 2017. 
godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  objaviti će se  u „Glasniku 
Grada Zadra“. 

 

 

 

 

 
KLASA: 402-01/18-01/57 
URBROJ: 2198/01-1-18- 
Zadar, __________2018. godine 

 

 

    
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Temeljem  članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“, br. 86/12, 143/13 i 65/17) i  članka 27. Statuta Grada Zadra (“ Glasnik Grada 
Zadra, br.: 09/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni  tekst i 3/18), Gradonačelnik Grada Zadra, 
Gradskom vijeću Grada Zadra, podnosi 
 
 
 

I Z V J E Š Ć E  
o izvršenju Programa  korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

 izgrađenih zgrada  
u prostoru  na području Grada Zadra za 2017. godinu 

 
 

I. UVOD 
 
        Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru na području Grada Zadra za 2017. godinu prihvaćen je na 29. sjednici održanoj 20. 
prosinca 2016. godine („Glasnik Grada Zadra“, br. 13/16),  a Izmjene i dopune Programa 
korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
prihvaćene su na 6. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine („Glasnik Grada Zadra“, br. 
14/17) 
 
 

II.  OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA 
 
 PLAN IZVRŠENJE % 

I/ 

PROJEKTNA DOKUMENTACIJA  
MANJIH ZAHVATI U PROSTORU NA 
PODRUČJU GRADA ZA 
INFRASTRUKTURU 

 
200.000,00 

 
329.525,00 

 
164,76 

II/ 
FINANCIRANJE PROGRAMA 
KAPITALNE POMOĆI ZA IZGRADNJU 
MREŽA ODVODNJE: 

   

1. 
Kanalizacijska mreža u Ulici Franka Lisice 
od D8 do UPOV- 1. faza 

 
750.000,00 739.930,94 98,65 

2. 
Izgradnja kanalizacijske mreže koja 
gravitira na CP Arbanasi I. 

 
650.000,00 645.603,15 99,32 

3. 
Sekundarna kanalizacijska mreža na MO 
Smiljevac 

 
0,00 0,00 0,00 

4. 
Izgradnja gravitacijskih kolektora 
mješovitog susutava odvodnje otpadnih 
voda u Ugljanskoj ulici 

 
0,00 

0,00 0,00 

5. 
CP Maestral s pripadajućim gravitacijskim 
kolektorima II faza gradnja – završetak  

 
0,00 0,00 0,00 

6. 
Izgradnja fekalnog kolektora  u Ulici Nikole 
Tesle 1. faza 

 
0,00 0,00 0,00 

7. Troškovi rada nadležnih Upravnih tijela   100.000,00 100.000,00 100,00 

  
 
UKUPNO 

 
1.700.000,00 

 
1.815.059,09 

 
106,76 

 
 


